muliere i reb' uiri. qd e ptra metē lfe. Sumus. n. in materia de ipēsis in reb' dotalib' factis: non in rebus uiri. An Ro. dicit q' actio de dote est duplex. l. directa: et p' raria. fm Ro. directa daf uxori. p' raria daf uiro p' ipēsis. sicut i actioe pi gnoratia d' p' f' r' et simili. S3 gl. dicit q' de hoc p' rario n' meminerit se legisse. vñ itellige iudiciu dotis p' petere uiro p' ipēsis h' e d' ductione ex do te. nam uxore agente uir exapier. Adhibi placet opi. Rogerij q' sit actio d' dote p' raria. pmo p. ca su hui' .l. scdo p. rone: ga ea q' hnt ex necessitate p' tract' ueniut in actioe ex eo p' tractu: ut. l. here. des. s. si vn'. s. fa. her. s3 ipēse necessarie sunt ex necessitate p' tractus dotis: ut. l. et in totu. s. e. er go ea actioe repetunt. Preterea actio d' dote e bone fidei ex pte uiri et uxoris: ut dixi. s. ti. i. l. de diuisione: ergo in ea d3 uenire q' qd e equu: ut in sti. de actio. s. in bone fidei. Preterea no uideo egatē qre i hoc p' tractu nō p' petat uiro p' raria de dote sicut in alijs b' de qbus supradixi. Tene ergo q' actio de dote e directa: et hria: ut h' i. tex. C. Redeo ad primā gl. et op. q' ipēse e modice repetat: ut. l. si mors. s. h. s. d. do. iter ui. et vx. So. ibi n' erat modice. C. Op. d. l. qd si uir d' do. na. iter ui. et ux. Et aliquantum se inuoluit. dic clarius q' si uir uult donare pōt: ut i hrio: s3 in dubio si est ipēsa magna non psumit donare sec' si modica ut bic. C. Quero qliter dicat mo dica. q' est arbitrio iudicis: et ista est bona.

Eq3 stipediū. Qui perci pit fructus

admi. tut. l. fructus. C. de ac. emp. l. i. suma. C. de pig. s3 marit' e de tali bus. l. p. onerib'. C. de iure do. l. dotis fructus. s. si res. s. d. iure do. et. l. pōponius. s. in dotē. ff. de acq. pos. et. l. vnica. C. d. vñ. p. do. s. et. in tātu q' si eēt muneru nō tātu realia. Realia eni sūt de qbus dixi i. l. uolūtariē. C. d. excu. tu. s3 et psonalia d' qbus psonalib' munerib' pueniri possit mu lier d3 pueniri vbi uir ei' incolatū h3. d. l. i. C. de mu. et in q. loco. l. h. C. d. incol. l. x. l. h. s. Itē referipserūt mulieres. ff. ad muni. C. d. s3 uetudo eni in talib' attēdi d3 vt est casus in. l. sine herede. s. luti. j. de admi. tu. cū si. ibi allegatis vbi habet q' ualet cōsuetudo et h' ius cōc in talib' oneribus et i tātu qd dixit bal. in. l. oēs populi i pe. col. in uer. s3 pone statuto cauef q' mulier et. de iusti. et iur. q' et si statutu uel p' suetudo loquēs in talib' one ribus dicēdo q' nullus ciuis originarius teneat ad talia onera. extēdef et ad eū q' est ciuis ex p' uilegio: ut ipse et nō teneat. uide no. bar. i. l. ma rit' sit in magistratu. s. i. j. de adul. et in pñ. icipi. pñct' talis e qdā et. ubi dicit q' cōsuetudo talis disponēs in ciue locū et sibi uēdicat in ciue ex p' uilegio: et idē dicit Bal. in. l. nō spālī. C. de testa. et. l. i. l. siue possidetis. C. de pba. et in. l. i. j. s. h. ec. vba. d. neg. gest. et in. l. ciues. C. de appel. et in. l. i. j. C. de iure au. anu. et in. l. in vrbe poss. l. p. illū tex. ff. de statu ho. et late p' De. d. an. in repe. c. canonū statuta de cōsti. in. v. ij. pone statuto caue tur. et qd no. bar. et doc. in. l. si is q' p emptore i fi. iij. q. pñci. j. d. usucap. et in. l. i. j. ad muni. cū si. q' p uilegiū ciuitatis cū nō sit d' casib' referuatis pñcipi pñt et antiani et p' sules ciuitatis sic hntes administrationē pcedē re: vt p. bar. in. l. h3 q. j. de iure imu. et in. l. vacuat. d. deur. li. x. et spe. in ti. de cēsi. s. nuc dicēdu qd si uniuersitas alicuius: et ibi Jo. an. in addi. in cip. et p. hāc. l. et dñs Ant. et alij. i. c. puenit. d. imu. eccle. legif. et no. in. c. au ditis de rest. in iteg. vbi habet q' ciuitas: et uniuersitas pñt h' cōcedere. et. l. h. s. idē referip. ad muni. gl. et doc. in. l. origine. C. d. muni. et ori. l. i. et bal. et doc. in. l. eū qdam. de iuris. om. iudi. ite eni nō e de casib' referuatis pñcipi. e. qd trāstatiōe. cū ibi no. de offi. lega. c. nup cum ibi no. de sen. excō. spe. in ti. de lega. s. nuc osidēdu. v. legat'. igif. q' cūq3 et gl. ij. q. v. qua de cā. et qd no. xv. q. ij. in suma q' priu. seruādū est. l. decurio. nibus. C. d. hie. l. ij. cū simi. talia. n. onera possessorē seu successorē i pos. vndiq3 sequūf. l. i. et ij. C. sine cen. uel reli. l. i. C. de iure do. et si ali' sit in estimo descript' vt d' clarat Bal. in. l. si negociuz. C. de nego. gest. et in. l. oēs in pñ. C. sine cēsi. uel reli. et sic q' re in aliū trāstulit ab onere liberat' ē facit ad h' qd no. spe. et Jo. an. i. ti. d. cleri. cōsi. i. ver. ad hui' et. d. se. vxoz eni nō h3 neq3 dñiū. neq3 possessionē neq3 fructus. l. doce. d. rei uē. l. si p diū. C. de iure do. itē ga si sic eēt scq' q' de una: et eadē re duplex cole cta eēt soluēda. l. una a uiro alia ab vxore. s. no. p. gl. et doc. in. d. l. i. C. de mulieri. et in quo lo. lib. x. et gl. in. l. honore sustinēti. ff. de mune. et hono. et pmo. in. c. cū nō sit. de deci. et bar. et doc. in. l. h. s. quotiēs. ff. de publi. etat. in. l. i. s. qbus in. ij. q. pñ. ff. qd ciuizq3 vni. no. p. det. de anc. in cle. p' senti. de cens.

ADDE pme pti hui' apostile oino q' p' uoluit

Dau. d. ca. pñ. clxxxv. vbi pōit an mulier dbeat subire onera in loco pa trimōij vbi h3 bona h3 mutauerit domiciliū et qd si ciuis nouell' sit crea tus cū h' q' nō fiat p' iudiciū uille in qua e ortus: an si postea in eadez villa emat bōa an tenebit ad onera uide bal. pñ. cxxij. cū sequēti. iij. vol. d. i. d' pence. Impense necessarie. Uide qd legitur et not. in. l. diuortio s. ti. i.

debet tributa: et collectas soluere. hoc dicit. Mo. hāc. l. C. Op. j. ad muni. l. lutius. s. ita cō stāte. Sol. illud uey q' quo ad on' psonales res dotales nō dicunt i bōis uiri. sec' quo ad onus reale: ut hic et. l. baccenus. s. de usufruc. cū simi lib'. Itē eo qd iponit psonis p reb' ut collecta spectat eni ad uir: ut in gl. C. d. mu. et in quo lo co. l. i. et hoc t3 spe. in ti. de cēsi. s. nuc uidēdum.

C. Ex. l. sequenti.

C. Agere et fossata facere: an pteat ad colonū.

Opese. Declarat p' exēpla q' di can' ipēse necessarie. Mo. q' facere ageres: et fossata e ipēsa ne cessaria. habui in āno cōsulere q' qdā pduxerat multū terrenū a cōi. qrebat an cōductor tenef scarpē: et purgare ageres: et fossata uidet q' non debebat facere nec mūdare: nisi sit actū: ut. l. si i l. et. l. si domus. loca. cū qdā gl. q' e ibi. i. p' rariuz uidet: ga ageres: et fossata ueniunt in uēditione ut. l. p' dia maritima. s. ita legatū. j. d. sū. i. struc. er go et in locatiōe cū eisdē regulis uēditio: et loca tio p' sūt: ut. l. ij. s. loca. breuiter dico sic. q' p' mo ispicat p' suetudo regiōis: ga ea q' i p' suetu die regiōis sūt ueniunt i p' ctu: ut. l. circa. C. loca. et. C. de agri. et cēsi. l. dñi p' ditorū: et. l. si p' us. s. i. j. d. aq. plu. ar. et. l. semp i stipulatiōib'. j. de reg. iur. et. l. qd si nolit. s. ga assidua. s. de edi. edic. Et id p' sulo tibi q' facias positionē d' p' suetudie ut in actis appareat' si hō nō apparet d' p' suetu dine: et tūc qñq3 debēt mūdari ad utilitatē ppe tuā: uel lōgioris t' p' is quā sit t' p' s cōditōis: et istō

Dico sic Uide bart. in. l. p' dia. j. de sū. i. stru. f. Actis ap parcat. Et idē circa tales i pensas uidi dubitari de domo q' erat in fundo seu agro in qua habitabat co lonus agri que fuit exu sta: et postea fuit reflecta p' maritū an illa expēsa re sectiōis pos sit repeti ab heredibus uxoris: et ga colon' non poterat ali ter stare i il lo agro: nisi esset illa do mus uidet cōnumerari iter necessa rias ipensas vt est tex. in .l. diuortio. s. impedia solu. ma. ibi dū tex. dicit plane si noz uā uillaz ne cessario ex truxit uel ve terē totaz si

ne culpa sua collapsa restituerit. erit ei' ipēse petitio. et h3 ibi glo. dū tex. lo gatur d' p' sstructione noue uille exponat necessario. i. uiliter: tñ fm bar. et alios ibi tex. stare pōt p' p' rē. i. q' sit expēsa necessaria qñ sūdus aliter labo rari nō poterat sine p' sstructione noue uille. ita et in effectu accipit d' y. in. l. i. sup. glo. in uer. factū. s. eo. et ibi Ang. in. s. i. dices q' si nullus colonus uolebat in p' dio dotali stare: nisi ibi de nouo fiat p' sstrinū illa ipēsa dicef necessaria: et ad illā faciēda tenebit marit': ga alias res dotalis efficieref d' terior. multo magis: ergo erit expēsa necessaria qñ cōbusta et destructa erat dom' ipa: et fuit postea recedificata p' maritū. ut. d. l. i. et qd ibi no. gl. in v. factū. s. e. et et p' istū tex. et expresse no. ang. in. l. et in totū. s. eo. et nō est dubiū q' impēsas necessarias indistincte cōseq d3 marit' qñimo uos minuit p' pter dictas ipēsas. l. qd dicit la p' rā. cū ibi plene not. s. eo. et. l. de dote. de ritu nup. et insti. de act. s. itē si de dote vñ p' pter receptionē et e in electioe uiri si pot' uelit agere ad expēsas tales q3 dotez retinere: ut no. gl. d' y. et bar. in. d. l. qd dicit et ibi p' baf in v. si dos. et in. l. oino fm itellectū bar. et alioy cōiter. co. ti. dato et q' illa ipēsa nō fuerit necessaria et ad quā faciēda fuisset obligat' marit': tñ q' fuit scā ad p' p' tuā uilitatē rei et rē reddidit meliorē et deteriorē eē nō p' misit dicit fuisse uiliter ipen sāt legit. et no. in. c. pastoralis. de decr. et in. l. impēse. de vñ. sig. et. l. i. qd dicit in fi. pal. vñ uenit repetēda cū p' sponat nō fuisse modicā ipēsa: si ue hria act. de dote. d. l. oino fm itellectū bar. et aliorū: et ibi ang. in. l. di. uortio. s. si uir so. ma. et pau. de ca. i. d. s. ipedia siue act. neg. gest. l. i. s. h3 nec ob ipēsas. de rei vxoz. act. q' remedia pcedūt vbi absq3 uoluntate mu lieris ipēse facte eēt. alias hēret locū actio mādati. d. s. h3 nec ob ipēsas et. l. uiliter. s. eo. nec aliquo mō uident facte donādi aīo ipi mulier: vt p' baf iura p' allegata: ut. l. uirū. cū gl. ff. de dona. iter ui. et uxore et no. glo. et doc. in. d. l. oino. et d' y. et Ray. in distinctiōe quā ponūt in. l. i. s. co. quaz et approbat l. y. in. d. s. h3 nec ob ipēsas: et minus et uidet habuisse aium donādi ecclesie uel alteri p' sone cui' dicebat fuisse directū dñiuz soli. ut p' baf in. l. h. C. de iure empbi. et in. c. potuit. d. loca. vbi suas melioratiōes uēdere pōt ep' hitheota uel p' ductor ad lōgū t' p' a. bñ facit qd habet in. c. dño guerrā. s. si uasallus: et qd ibi Bal. in ti. h. finif lex j. et d' clarat bal. i auē. excipit. C. d. bo. q' lib. et in. l. h. s. emptor. C. d. de lega. et in. l. i. sūdo. ff. de rei uē. et in. l. ij. C. e. ti. spe. in ti. de loc. s. nuc aut in plurib' vbiō il li'. s. et ang. in. l. senatus. s. marcellus. d. leg. i. p' rē q' in casu p' sposito i. s. si dō q' locator in auē. de ali. et ep' bi. p. bar. in. l. colon' in pñc. ff. loca. per Bal. et ang. in locis p' allegatis. nec et pōt dicit q' fruct' pcepti a marito dbeat p' putari in sūptus factos iuxta. l. sūptus. ff. de rei uē. ga illud locuz nō h3 in eo aduerfus que nec fructus nec res peti poterant tpe quo fru ctus percipiebant. ut no. gl. reputata sing. ff. d. rei uē. in. l. emptor in pñ. in v. medij in vñ. s3 qd si pēdēte et. sed p' sstate matrimo null' poterat pe tere rē dotalē neq3 fruct' .l. p. onerib'. C. d. iure dot. l. dotis fructus. s. eo. Itē nō obstat si dicat q' expēse utiles facte i dote sine uolūtate mulie